

**EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO 2014**  
**CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014**

CONCEPTO	PRESUPUESTO TOTAL	% PARTIC.	EJECUCION	%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>40,498,709,995.30</b>	<b>100%</b>	<b>38,211,860,145</b>	<b>94.4%</b>
<b>I. INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS</b>	<b>38,909,412,995.30</b>	<b>96%</b>	<b>36,661,082,145</b>	<b>94.2%</b>
<b>A. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>29,692,186,666.00</b>	<b>73%</b>	<b>27,601,227,797</b>	<b>93.0%</b>
<b>TRIBUTARIOS</b>	<b>15,505,027,953.00</b>	<b>38%</b>	<b>15,557,148,694</b>	<b>100.3%</b>
PORCENTAJE Y SOBRETASA AMBIENTAL	15,505,027,953.00	38%	15,557,148,694	100.3%
<b>NO TRIBUTARIOS</b>	<b>14,187,158,713.00</b>	<b>35%</b>	<b>12,044,079,103</b>	<b>84.9%</b>
<b>APORTES OTRAS ENTIDADES</b>	<b>5,895,438,322.00</b>	<b>15%</b>	<b>3,795,111,828</b>	<b>64.4%</b>
TRANSFERENCIAS SECTOR ELECTRICO	1,455,638,322.00	4%	2,033,761,828	139.7%
APORTES DE OTRAS ENTIDADES	4,439,800,000.00	11%	1,761,350,000	39.7%
Rentas Contractuales	4,439,800,000.00	11%	1,761,350,000	39.7%
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>8,291,720,391.00</b>	<b>20%</b>	<b>8,248,967,275</b>	<b>99.5%</b>
MULTAS, TASAS Y SANCIONES	60,000,000.00	0%	11,035,163	18.4%
TASAS RETRIBUTIVAS Y COMPENSATORIAS	2,189,217,388.00	5%	1,761,848,170	80.5%
TASA USO DE AGUAS	4,142,349,421.00	10%	4,330,485,041	104.5%
DERECHOS, LICENCIAS, PERMISOS	1,712,153,582.00	4%	1,877,154,118	109.6%
Derechos Visitas	2,153,582.00	0%	5,983,381	277.8%
Permisos de Movilización y aprovechamiento forestal	10,000,000.00	0%	22,626,538	226.3%
Evaluación Ambiental	850,000,000.00	2%	751,040,526	88.4%
Seguimiento Ambiental	850,000,000.00		1,097,503,673	129.1%
Monitoreo Vertimientos campos Petroleros, Industrias y Pecuarios		0%		0.0%
OTROS	188,000,000.00	0%	268,444,783	142.8%
Publicaciones	20,000,000.00	0%	17,607,321	88.0%
Alquiler Auditorio	0	0%	-	
Remates de Madera	-	0%		
Certificaciones	2,000,000.00	0%	898,275	44.9%
Cartografía	1,000,000.00	0%		0.0%
Venta de Plantulas	-	0%		
Intereses	165,000,000.00	0%	209,297,203	126.8%
Reintegros	-	0%	40,641,984	
Otros	-	0%		
<b>B. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>9,217,226,329.30</b>	<b>23%</b>	<b>9,059,854,348</b>	<b>98.3%</b>
Rendimientos Financieros	500,000,000.00	1%	729,298,773	145.9%
- C.D.T.	200,000,000.00	0%	340,560,396	170.3%
- Ctas. Ah. Corr. Monetaria	300,000,000.00	1%	388,738,377	129.6%
Dividendos	231,000,000.00	1%	231,415,628	100.2%
Recursos del Balance	8,486,226,329.30	21%	8,099,139,946	95.4%
- Venta de Activos	15,000,000.00	0%		0.0%
- Excedentes financieros	3,911,251,622.99	10%	4,027,930,778	
- Incorporación de reservas	2,515,574,791.31		2,698,181,628	100.0%
- Recuperación de Cartera	2,044,399,915.00	5%	1,373,027,540	67.2%
<b>II. APORTES DE LA NACION</b>	<b>1,589,297,000.00</b>	<b>4%</b>	<b>1,550,778,000</b>	<b>97.6%</b>
FUNCIONAMIENTO	1,589,297,000.00	4%	1,550,778,000	97.6%

FUENTE: AREA DE INGRESOS Y PAGOS